
Министерул дезволтэрий економиче 
ал Републичий 

Молдовенешть Нистрене

Ынтреприндере унитарэ де стат 
«Алиментаре ку апэ ши канализаре»

MinicTepcTBO еконохйчного розвитку 
Придн1стровсько1 

Молдавсько! Республжи

Державне уштарне пщприемство 
«Водопостачання та водовщведення»

Министерство экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики

Государственное унитарное предприятие 
«Водоснабжение и водоотведение»

ПРИКАЗ4^«. 2023 г.
г. Тирасполь

Об установлении тарифов на социально значимые услуги, оказываемые ГУП 
«Водоснабжение и водоотведение», на 2024 год

Законом Приднестровской Молдавской РеспубликиВ соответствии с законом приднестровской молдавской ГеспуРлики от 
31 декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1) в 
текущей редакции, на основании Приказов Министерства экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики от 21 декабря 2023 года № 1338 «Об 
установлении на 2024 год предельных уровней тарифов на услуги по содержанию и 
ремонту (включая капитальный) жилищного фонда, санитарному содержанию зданий и 
прилегающих территорий, найму государственной и муниципальной жилой площади» 
(регистрационный № 12199 от 26 декабря 2023 года), от 25 декабря 2023 года № 1352 «Об 
установлении на 2024 год предельных уровней тарифов на услуги по сбору и вывозу 
твердых и жидких бытовых отходов» (регистрационный № 12198 от 26 декабря 2023 
года), от 11 декабря 2023 г. № 1296 «Об установлении на 2024 год предельных уровней 
тарифов на услуги по абонентскому сервисному обслуживанию приборов учета расхода 
питьевой воды для потребителей (физических лиц)» (регистрационный № 12160 от 15 
декабря 2023 года), в соответствии с Уставом Государственного унитарного предприятия 
«Водоснабжение и водоотведение».

приказываю:
1. Установить с 1 января 2024 года тарифы на социально значимые услуги, 

оказываемые ГУП «Водоснабжение и водоотведение»:
№
п/п Наименование услуги

Единица 
измерения

Тариф, 
руб. 
ПМР

1.

2.

Услуги по текущему содержанию и текущему ремонту 
внутридомовых сетей холодного водоснабжения и канализации
Услуги по сбору и вывозу жидких бытовых отходов

кв, м / ■ 
месяц 0,25

3.

125,38 
Услуги по абонентскому сервисному обслуживанию приборов учета расхода 
питьевой воды для потребителей (физических лиц)___________________________
З.Г. Абонентское сервисное обслуживание приборов учета расхода питьевой воды 
квартирного типа: _____ _______
а) 1 -го прибора условным диаметром 15 мм
б) 2-х приборов условным диаметром 15 мм
в) 3-х приборов условным диаметром 15 мм
г) 4-х приборов условным диаметром 15 мм
д) 5-ти приборов условным диаметром 15 мм
е) 6-ти приборов условным диаметром 15 мм
ж) 7-ми приборов условным диаметром 15 мм
з) 8-ми приборов условным диаметром 15 мм

куб.м

5,05
8,55 

11,90 
15,30 
18,701 
21,80 
24,90 
28,00



№ 
п/п

Единица Тариф, 
измерения руб.

ПМР
3.2. Абонентское сервисное обслуживание приборов учета расхода питьевой воды 
колодезного типа:
а) l-ro прибора условным диаметром 15 мм
б) 1 -го прибора условным диаметром 20 мм

Наименование услуги

6,90
13,15

2. Начальнику отдела информационных систем Л.П. Дьяченко обеспечить 
доведение информации об установленных тарифах, указанных в пункте 1 настоящего 
Приказа, посредством размещения ее на официальном сайте ГУП «Водоснабжение 
Водоотведение».

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить

и

на директора по
экономике и финансам Л.М. Кокошко и директоров филиалов ГУН «Водоснабжение и
водоотведение».

Генеральный директор

Согласовано:
Главный инженер

В.П, Ботнарь

А.Н. Кысатони

Директор по экономике и финансам Л.М. Кокошко

Главный бухгалтер

Менеджер по внутреннему аудиту

Начальник юридического отдела

44 О.Д. Талмазан

В.А. Заузолкова

Е.Ю. Бургуван

Андронатий С.Г.
Рассылка: директор по экономике и финансам, ПТО, ПЭО, бух, юридический отдел, РЭУ ВДС, СУиРУ, 
ОиС, начальники АТУ, КНС, КОС, АДС Головного предприятия, начальники участков в г.Слободзея и 
г.Днестровск, директора филиалов.


